REQUERIMENTO – GAB VER. SINARA VILAÇA

DISPÕE SOBRE A REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA

MUNICIPAL DE ENSINO.

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Senhores Vereadores

Senhoras Vereadoras

 A Vereadora que subscreve esta proposição, na forma

regimental, após ouvido o douto e soberano plenário desta Casa de Leis, com

dispensa das formalidades regimentais, vem através deste, solicitar que seja

oficializado junto ao Excelentíssimo Senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal

de Barcarena, para que determine a Secretaria competente, A REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL NARIZINHO.

                                                JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras, buscando

assegurar a educação de qualidade, e continuar melhorando os índices de

desenvolvimento da educação no município, surge a necessidade de reforma e

ampliação da Escola Municipal de Ensino Infantil Narizinho, proporcionando

melhores condições de acesso e permanência aos alunos.

Gabinete Vereadora Sinara Vilaça, 05 de Março de 2024.

Ver. SINARA VILAÇA

Vereadora

N
º

P
R

O
C

.:
00

42
9

-
R

E
Q

 0
12

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 S

in
ar

a
V

ila
ça

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

22
57

1C
C

6A
F

91
83

F
D

F
81

5F
33

66
C

7B
E

D
A

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
10

89

N
º

P
R

O
C

.:
00

42
9

-
R

E
Q

 0
12

/2
02

4
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 S

in
ar

a
V

ila
ça

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

22
57

1C
C

6A
F

91
83

F
D

F
81

5F
33

66
C

7B
E

D
A

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
10

89